Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no dia 17 de junho de 2019, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 049/2019
Art. 1º Fica aprovado o Requerimento de número 023/2019, da Mesa Diretora, solicitando ao Poder Executivo Municipal, para que informe à Câmara sobre o Convênio mantido com a Associação Mantenedora dos Bombeiros da Região Alta do Vale do Taquari (AMBRAVAT), esclarecendo quais as razões de não estar repassando os valores mensais à Associação.
Por outro lado, a pretensão da Requerente é que fique, desde já, demonstrado que a Câmara tem total interesse no repasse a ser efetivado de forma mensal.
Sala das Sessões, 17 de junho de 2019.
Paulo Germano Koste
Presidente